Не стало винятком і бджільництво,
оскільки бджоли в народній міфології українців тісно пов’язані з
Богом; опікуном зайнятих у ньому стали св. Олексій (преподобний
Олексій, Божий чоловік, в народі Теплий Олекса, 17/30 березня) та

свв. чудотворці Зосим (17/30 квітня) і Саватій (27 вересня/10 жовтня).
Зібраний етнографічний матеріал засвідчує, що св. Олексія пасічники
по всій Україні визнавали одним із захисників бджіл, а свв. Зосима та
Саватія мали за обов’язок вшановувати більшість українських пасічників
православного віросповідання.